25/04/2025 16:25 EDITAL 08/2024 - CURSO DE ENGENHARIA DE SOFTWARE

DIVULGAÇÃO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

A Coordenação do Curso de Engenharia de Software, torna público, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos acadêmicos e acadêmicas do VII semestre do Curso de Engenharia
de Software. Ficam convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a
comparecerem às(ao) , sito a ,  - , nos dias, local e horário relacionados neste edital. Fica convidada toda a comunidade acadêmica e a sociedade civil organizada para participar.

Videoconferência

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

28/04/2025 19:15 Emanuel Kautuski Isabelle Cordova Gomes Transição Do Protocolo Ipv4 Para Ipv6:

Desafios De Implementação, Técnicas De

Migração E Impactos Na Infraestrutura De

Redes

28/04/2025 19:30 Gustavo Leite Gomes Isabelle Cordova Gomes Scpe Sistema Para Controle De Produção E

Estoque

28/04/2025 19:45 Henrique Padilha Duda Isabelle Cordova Gomes Sistema Inteligente De Detecção E

Rastreamento De Jogadores Para Análise

Tática E Desempenho.

28/04/2025 20:00 Jhonnatan Matheus Cora da Luz Isabelle Cordova Gomes Sistema Inteligente De Gestão E Segurança

Infantil Para Instituições

28/04/2025 20:15 João Pedro Carvalho Isabelle Cordova Gomes Realmed Monitor Acadêmico De Casos

Clínicos

28/04/2025 20:30 João Pedro Lendzion Cunha Isabelle Cordova Gomes Desenvolvendo Jogos: Narrativas Pesadas E

Mecânicas Punitivas Em The Grey Within Us

28/04/2025 21:00 Leonardo do Valle Isabelle Cordova Gomes A Relevância Da Representatividade Trans

No Universo Dos Videogames

28/04/2025 21:15 Luciano Kubiak Dal Pai Isabelle Cordova Gomes Aplicação Web Para Gerenciamento De

Achados E Perdidos Na Faculdade Campo

Real

28/04/2025 21:30 Pedro Henrique Pagliosa Meurer Isabelle Cordova Gomes Sportsfusion

28/04/2025 21:45 Vinicius Amaral dos Santos Sche Isabelle Cordova Gomes Sistema De Gestão Para Centros De

Formação Esportivos

28/04/2025 22:00 Vittorio Augusto Paiva Peres Isabelle Cordova Gomes Aplicação De Um Sistema Especialista No

Processo De Triagem Automatizada

Guarapuava, 25 de Abril de 2025.

Assinado por login e senha